Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121400242

242

Nº 240, sexta-feira, 14 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO

1) Espécie: Contrato nº 62/2018-TRE/RN; 2) Contratada: SAESA DO BRASIL LTDA (CNPJ:
07.366.769/0001-77); 3) Objeto: aquisição de equipamentos de informática para o TRE/RN
(40 unid. - item 9 - Pregão Eletrônico nº 47/2018-TRE/RN - Impressora Multifuncional -
valor unitário R$ 1.434,99), incluindo o prazo de garantia; 4) Amparo: Lei nº 8.666/93; 5)
Processo Administrativo Eletrônico nº 16871/2018 - TRE/RN; 6) Vigência: 48 meses a contar
da assinatura; 7) Cobertura Orçamentária: Elemento de Despesa: 449052.35, Nota de
Empenho 2018NE800491; 8) Valor: R$ 57.399,60; 9) Data de Assinatura: 03/12/2018; 10)
Signatários: Pelo Contratante, Simone Maria de Oliveira Soares Mello, Diretora-Geral do
TRE/RN, e, pela Contratada, Fausto Queiros de Sá.

EXTRATO DE CONTRATO

1) Espécie: Contrato nº 56/2018-TRE/RN; 2) Contratada: MC TEC INFORMATICA LTDA .
(CNPJ: 20.948.432/0001-36); 3) Objeto: aquisição de equipamentos de informática para o
TRE/RN (100 unidades do item 18 do Pregão Eletrônico nº 47/2018-TRE/RN - HD INTERNO
- no valor unitário de R$ 225,00), incluindo o prazo de garantia; 4) Amparo: Lei nº
8.666/93; 5) Processo Administrativo Eletrônico nº 16880/2018 - TRE/RN; 6) Vigência: 48
meses a contar da assinatura; 7) Cobertura Orçamentária: Elemento de Despesa:
449052.06, Nota de Empenho 2018NE800490; 8) Valor: R$ 22.500,00; 9) Data de
Assinatura: 03/12/2018; 10) Signatários: Pelo Contratante, Simone Maria de Oliveira Soares
Mello, Diretora-Geral do TRE/RN, e, pela Contratada, Marcelo Mari.

EXTRATO DE CONTRATO

1) Espécie: Contrato nº 52/2018-TRE/RN; 2) Contratada: JOSE DA SILVA ARAUJO
FILMAGEM-ME (CNPJ: 04.829.970/0001-55); 3) Objeto: Prestação de serviços de cerimonial;
4) Amparo: Lei nº 8.666/93; 5) Processo Administrativo Eletrônico nº 7762/2018 - TRE/RN;
6) Vigência: 3 meses a contar da assinatura; 7) Cobertura Orçamentária: Elemento de
Despesa: 33903923, Nota de Empenho 2018NE800471; 8) Valor: R$ 3.490,27; 9) Data de
Assinatura: 11/12/2018; 10) Signatários: Pelo Contratante, Simone Maria de Oliveira Soares
Mello, Diretora-Geral do TRE/RN, e, pela Contratada, José da Silva Araújo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1) Proc Adm Eletrônico nº 2249/2017; 2) 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 11/2017 -
TRE/RN; 3) Objeto: Retificação da Cláusula Primeira do Termo Aditivo 2, no tocante a
supressão de Postos de Trabalho, Repactuação pela alteração de Auxílio-Transporte e da
alteração no valor total do contrato, com efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2018; 4)
Favorecida: 2 RI SERVIÇOS LTDA - ME (CNPJ n.º 10.601.991/0001-11); 5) Fundamento legal:
art. 65, I, alínea "a" e "b" e, § 1º, da Lei nº 8.666/93; 6) Ratificação: Ficam inalteradas as
demais cláusulas e condições não retificados por este instrumento; 7) Data de assinatura:
20/09/2018; 8) Signatários: pelo Contratante, Simone Maria de Oliveira Soares Mello,
Diretora-Geral do TRE/RN, e pela Contratada, Rogger Ryldo Vasconcelos Maia.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1) Processo Administrativo Eletrônico nº 1150/20167; 2) 1º Termo Aditivo ao Contrato nº
52/2016 - TRE/RN; 3) Objeto: Prorrogação da Vigência por mais 24 meses, a partir de
02/01/2019 até 02/01/2021; 4) Contratada: ASG ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS
EIRELI - EPP (CNPJ nº 03.867.672/0001-97); 5) Fundamento legal: art. 57, II, da Lei 8.666/93
e Cláusula Sexta do Contrato; 6) Ratificação: Ficam inalteradas as demais cláusulas e
condições não retificadas por este instrumento; 7) Data de Assinatura: 20/10/2018; 9)
Signatários: Pelo Contratante, Simone Maria de Oliveira Soares Mello, Diretora-Geral do
TRE/RN e, pela Contratada, Illana Kellen Pereira da Silva

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 7/2018

PROCESSO nº 83.404/2016. OBJETO: Cooperação institucional e o apoio às atividades
realizadas pelo TRE/RJ na fiscalização da propaganda eleitoral em decorrência das Eleições
Gerais de 2018. PARTES: Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro - TRE/RJ e GABINETE
DE INTERVENÇÃO FEDERAL NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO (GIF/RJ). DATA DA
ASSINATURA: 12/11/2018. ASSINAM: Desembargador Carlos Eduardo da Fonseca Passos -
Presidente do TRE-RJ e General do Exército WALTER SOUZA BRAGA NETTO - Interventor
Federal - Estado do Rio de Janeiro.

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE COMPRAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Prot nº 65.968/2018 - Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 62/2018 - AQ U I S I Ç ÃO
DE SOLUÇÃO DE ARMAZENAMENTO DE DADOS. Espécie: Ata de Registro de Preços. Órgão
Gerenciador: TRE/RJ. Fornecedor: DMSTOR Informática Ltda. (CNPJ: 06.915.840/0001-60)
Item 1 - R$ 545.000,00, Item 2 - R$ 131.000,00, Item 3 - R$ 95.000,00, Item 4 - R$
66.000,00, Item 5 - R$ 138.000,00, Item 6 - R$ 34.000,00, Item 7 - R$ 23.000,00. A
especificação completa dos itens encontra-se no inteiro teor das atas divulgadas no sítio da
internet do TRE/RJ (www.tre-rj.jus.br).

ASSESSORIA JURÍDICA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 75/18. CONTRATO Nº 140/2018. OBJETO: Prestação de serviços de
recepcionistas para auxílio nos trabalhos de cadastramento biométrico de eleitores.
CONTRATADA: Inova Tecnologia em Serviços Ltda. CNPJ: 05.208.408/0001-77. FUND.
LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto nº 5.450/05, Lei nº 8.666/93, com redação da Lei nº
8.883/94, Resolução TSE nº 23.234/10. VIGÊNCIA: 14/01/19 a 15/04/19. VALOR:
R$39.050,40 (trinta e nove mil, cinquenta reais e quarenta centavos), a ser empenhado
quando da liberação da dotação orçamentária para o exercício de 2019. Elemento de
despesa: 33.90.37. Natureza: Locação de mão de obra. Programa de Trabalho:
Implantação de sistema de automação de identificação do eleitor.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Extrato da ARP 102/2018, de 12/12/18, PE 53/2018. Adjudicatária: DSS SERVIÇOS
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. CNPJ: 03.627.226/0001-05. Objeto: Serviços de
suporte aos usuários e às equipes de gestão de infraestrutura tecnológica (UST). Quant.
Estim.: 72.000. Vlr. Unit. UST: R$ 35,10. Vlr. estim. Diárias: R$ 146.050,00. Vlr. estim.
Passagens: R$ 16.250,00. Total estimado da ARP (UST + Diárias + Passagens) R$
2.689.500,00. Vigência da ARP: 12 meses a contar da publicação no DOU. Signatários: LIA
MAIRA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral, e, pela empresa, o senhor FERNANDO ANTONIO
BELLEZZIA. Processo 0001281-02.2018.6.22.8000.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
S EC R E T A R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 47/2018

Fica homologado o procedimento licitatório nº 00246-77-24.2018.6.25.8000,
referente ao Pregão 47-2018 - Presencial, destinado a contratação de empresa para
fornecimento de combustíveis, de forma fracionada e contínua, tendo como adjudicatário
o licitante Veneza Auto Posto Ltda, CNPJ 13.923.875/0001-07, conforme ata constante dos
autos.

SERGIO ROBERTO CAVALCANTI PEREIRA
Chefe da Seção de Licitações

(SIDEC - 13/12/2018) 070012-00001-2018NE000043

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo SEI 0054889-13.2014. 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 56/2014. Contratante:
Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins. Contratada: Instituto Euvaldo Lodi - Núcleo
Regional Do Estado Do Tocantins - Iel (CNPJ 03.831.134/0001-42). Objeto: prorrogar a
vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a partir do dia 02/01/2019. Fundamentação:
Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/1993. Assinatura: 13/12/2018. Assinam, pela Contratante:
José Machado dos Santos, Diretor-Geral, e Cristiane Regina Boechat Tose, Secretário de
Gestão de Pessoas, e pela Contratada: Roseli Ferreira Neves Sarmento.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Prestação de Serviços Nº 200/2018, firmado entre a UNIÃO, por
intermédio do TJDFT, e o CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISA EM AVALIAÇÃO E SELEÇÃO E
DE PROMOÇÃO DE EVENTOS (CEBRASPE). b)Objeto: Organização e realização de concurso
público de provas e títulos para a outorga das delegações de notas e registros, de acordo
com o estabelecido na Resolução nº 81/2009 do Conselho Nacional de Justiça e suas
alterações, para provimento e remoção de 4 (quatro) Unidades de Outorga das Delegações
de Notas e Registros. c)Fundamento legal: artigo 24, inciso XIII, da Lei 8.666/93. d)Valor
estimado do contrato: R$ 516.619,08. e)Vigência: 12 meses, a partir da data de sua
publicação no D.O.U. f)Data da assinatura: 13/12/2018. g)PA: 0017976/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2017 - UASG 100001

Nº Processo: 10129/2017. Objeto: Registro de preços para aquisição de eletrocalhas para
a acomodação de cabos de rede, dutos e canaletas e acessórios, nos termos do edital e
dos seus anexos.. Total de Itens Licitados: 20. Edital: 14/12/2018 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Praça Municipal, Lt 01, Bloco A, Ala A, S/7.30, Sig - BRASÍLIA/DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/100001-5-00099-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 14/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 03/01/2019 às 13h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O
Edital estará disponível no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br, no sítio do TJDFT
(www.tjdft.jus.br), bem como na CPL, localizado na Praça Municipal, Lote 1, Fórum Milton
Sebastião Barbosa, Bloco "A", 7º andar, Ala "A", Sala 7.30, Brasília/DF, Cep 70.094-900, ao
custo de R$ 2,00 (dois reais).

SAMUEL RAYER DE SANTANA
Secretário de Recursos Materiais

Substituto

(SIASGnet - 12/12/2018) 100001-00001-2018NE000145

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
EDITAL Nº 47, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018

DO DEFERIMENTO DA RESERVA DE UMA VAGA DESTINADA AS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
- PCD E CORREÇÃO DA PROVA DISCURSIVA - CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2018

O Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região - TRT 1ª Região, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o Edital nº 47/2018, restando
definitiva a inscrição nas vagas para pessoas com deficiência - PCD, conforme edital nº.
08/2018, publicado em 07/06/2018, e o resultado da correção da prova discursiva,
referente ao candidato: José Roberto Da Silveira Freitas, inscrição 1080105040, cargo 201
- Técnico Judiciário - Área Administrativa, e inscrição nº 1110110111, cargo 401 - Analista
Judiciário - Área Administrativa. O Edital nº 47/2018, na íntegra, estará disponível no
endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, a partir da data de 14 de dezembro de
2018.

Rio de Janeiro/RJ, 13 de dezembro de 2018.
Des. FERNANDO ANTONIO ZORZENON DA SILVA

EDITAL Nº 48, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018
DA HABILITAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO SUB JUDICE NA VAGA RESERVADA AO CANDIDATO

NEGRO - CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2018

O Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região - TRT, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, torna público o Edital nº 48/2018, da habilitação e
classificação sub judice na vaga reservada ao candidato negro, em cumprimento à decisão
dos Autos do Processo nº 5019800-27.2018.4.02.5101/RJ, em trâmite perante a 1ª Vara
Federal da Seção Judiciária do Rio de Janeiro, referente a candidata ANA PAULA VIEIRA DE
MATOS, inscrição nº 1080049282, Cargo: 201 - Técnico Judiciário - Área Administrativa. O
Edital nº 48/2018, na íntegra, estará disponível no endereço eletrônico
www.institutoaocp.org.br, a partir da data de 14 de dezembro de 2018.

Rio de Janeiro/RJ, 13 de dezembro de 2018.
Des. FERNANDO ANTONIO ZORZENON DA SILVA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018

Processo TRT/PROAD 14959/2018 - CONCORRÊNCIA 003/2018 - Objeto: OBRA DE
CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO-SEDE DAS VARAS DO TRABALHO DE MACAÉ, A SER EDIFICADO
NA RUA PROJETADA 4, SEM NÚMERO - VIRGEM SANTA - MACAÉ - RJ.

A Comissão Permanente de Licitação (CPL) torna público o resultado de
julgamento da habilitação do certame, consoante ata de sessão nos autos do processo.

Foram HABILITADAS as empresas: ENGE PRAT ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA.,
CRATER CONSTRUÇÕES LTDA., PONTA DO CÉU URBANIZAÇÃO, CONSTRUÇÕES &
PAISAGISMO LTDA. E GUILHEM CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA. EPP e INABILITADA a
empresa AVX EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES EIRELI.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-14T01:31:10-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial